
Dodatek č. 6 
ke Smlouvě o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET 

č. 90/6/22 ze dne 20. 12. 2002, ve znění dodatků č. 1 až 5 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek 1  

Smluvní strany 

 

1.1. Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná škola 

Brno, příspěvková organizace 

Sídlo:   Kotlářská 263/9, 611 53 Brno 

IČ:   00566381 

DIČ:   CZ00566381 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

zastoupené:  Ing. Mgr. Jiřím Haičmanem, ředitelem 

(dále jen ”Účastník”) 
 

a 
 

1.2. Masarykova univerzita 

Sídlo:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

bankovní spojení:  

č. účtu:    

zastoupená:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem ÚVT MU 

   v souladu s platným organizačním řádem MU 

(dále jen „Organizace“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení odst. 8.2 Smlouvy na 

následujícím Dodatku č. 6 ke Smlouvě: 

 

 

Článek 2  

Aktualizace Smlouvy 

2.1. Vzhledem k tomu, že Sdružení (CESNET, z. s. p. o.) realizuje projekt „e-infrastruktura 

CESNET“, dohodly se smluvní strany na aktualizaci vybraných částí textu Smlouvy 

tak, aby odpovídaly současným pojmům a názvům, aniž by tyto textové změny měly 

vliv na závazky vyplývající ze smlouvy.  

V souvislosti s realizací výše uvedeného projektu se název „počítačová síť národního 

výzkumu a vzdělávání (České republiky)“ resp. pozdější „Velká infrastruktura 

CESNET“ změnila na nový název „e-infrastruktura CESNET“. 

2.2. Název „Smlouva o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET“ (dle dodatku 

č. 5) se okamžikem účinnosti tohoto dodatku č. 6 mění na: 

„Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET“ 

Číslo smlouvy se nemění. 



2.3. Na všech místech Smlouvy se slovní spojení „Velká infrastruktura CESNET“ mění na 

spojení „e-infrastruktura CESNET“. Ve smlouvě používaná zkratka „Infrastruktura“ 

zůstává v platnosti a označuje uvedenou e-infrastrukturu CESNET. 

2.4. V souvislosti s rozvojem e-infrastruktury CESNET byly také Sdružením dne 

7. 12. 2016 přijaty nové „Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET“ (dále jen 

„Podmínky přístupu“), které s účinností od 1. 1. 2017 nahradily předchozí „Zásady pro 

přístup do Velké infrastruktury CESNET (Access Policy, AP)“, resp. dřívější 

„Technicko-ekonomické podmínky účasti v síti národního výzkumu a vzdělávání 

(TEP)“ a jejich přílohu „Zásady přijatelného užití (ZPU)“. Vzhledem k tomu se: 

- mění znění odst. 2.2. Smlouvy na následující znění: 

2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, 

dovolující podle Podmínek přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen 

„Podmínky přístupu“), které vyhlašuje sdružení CESNET, z.s.p.o. jako 

provozovatel Infrastruktury a smluvní partner Organizace, jeho připojení 

do e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“). 

- mění znění odst. 3.2. Smlouvy na následující znění: 

3.2. V případech neupravených touto Smlouvou se vztah mezi smluvními 

stranami řídí Podmínkami přístupu. Účastník prohlašuje, že se 

s Podmínkami přístupu seznámil a zavazuje se je dodržovat. Sdružení je 

oprávněno Podmínky přístupu jednostranně změnit, přičemž tyto změny 

s dostatečným předstihem před jejich účinností zveřejňuje na svých 

webových stránkách www.cesnet.cz a informuje o nich uživatele 

Infrastruktury. Organizace taktéž s dostatečným předstihem informuje 

Účastníka o změnách Podmínek přístupu. Změnou Podmínek přístupu se 

nemění ustanovení této Smlouvy a v případě rozporu má přednost 

ustanovení této Smlouvy. Pokud Účastník do 14 dní od nabytí účinnosti 

změny Podmínek přístupu vysloví písemně nesouhlas s novým zněním 

Podmínek přístupu, má se za to, že vypověděl tuto smlouvu podle odst. 

8.3. V takovém případě pro něj zůstává v platnosti původní znění 

Podmínek přístupu do konce účinnosti Smlouvy. 

- na všech příslušných místech smlouvy nahrazuje zkratka „Zásady přijatelného 

užití“, „ZPU“, „Podmínky“ či „Access Policy, AP“ novou zkratkou „Podmínky 

přístupu“. 

2.5. Smluvní strany se zároveň dohodly na některých dalších změnách ve smlouvě (zejm. 

upřesnění služeb Sdružení), viz dále v tomto dodatku. 

 

Článek 3  

Změny ve smlouvě 

3.1. Odst. 4.1.  až 4.3. a 4.5. Smlouvy se mění na následující znění: 

4.1. Organizace umožní Účastníkovi prostřednictvím svého Zařízení přístup do 

Infrastruktury, včetně přístupu do sítě Internet, se základní rychlostí 20 Mbit/s, 

symetricky, s možností krátkodobého překračování rychlosti až do 80 Mbit/s (tzv. 

„plusová rychlost“). Organizace je oprávněna, po předchozím písemném upozornění, 

omezit rychlost připojení Účastníka na základní rychlost, pokud průměrné zatížení 

propojení překročí v jakémkoliv kalendářním měsíci v kterémkoliv směru hodnotu 

odpovídající základní rychlosti. 

4.2. Organizace zajistí propojení (poslední míli) mezi sítí Účastníka a Zařízením trvale 

dosažitelnou rychlostí minimálně 80 Mbit/s. 



4.3. Účastník bude Organizaci hradit za přístup do Infrastruktury uvedený v odstavci 4.1. 

a jeho správu poplatek ve výši . 

 

4.5. Účastník bude hradit za propojení /poslední míli) podle odst. 4.2. poplatek ve výši 

. 

 

 

 

3.2. Znění článku 5 smlouvy (organizační ujednání) se ruší a nahrazuje se zněním novým 

 
Článek 5 

Organizační ujednání  

 

5.1.  Účastník ustanovil pro jednání s Organizací v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující osoby:  

a) technický kontakt:         služba             

                
          zástupce:                      

                                   

b) administrativní kontakt:   

            

 

5.2. Organizace ustanovila pro jednání s Účastníkem v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující osoby:  

a) technický kontakt:     

          

      b) administrativní kontakt:      

     

 

5.3. Účastník je dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní incidenty v součinnosti s týmem 

CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní incidenty je Účastník povinen zřídit 

v souladu s dokumentem RFC 2142 (http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu 

 která distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se 

starají o bezpečnost sítě Účastníka.  

 

 

 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Organizace zahájí poskytování svých služeb 

Účastníkovi podle tohoto dodatku od 1. 1. 2018. 

4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv (viz níže odst. 4.4. a 4.5.). 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Organizace je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen 

„ZoRS“). Dle ZoRS je Organizace povinna zveřejnit tento dodatek, jakož i předchozí 

dodatky a Smlouvu, v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra; zveřejnění 

v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto dodatku. 

4.5. Organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do data zahájení 

poskytování služeb podle odst. 4.2., zajistit uveřejnění tohoto dodatku (včetně 

Smlouvy a předchozích dodatků) v registru smluv. O uveřejnění bude neprodleně 

informovat administrativní kontakt Účastníka. 



4.6. Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Organizace 

obdrží dva výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace 

předala jeden výtisk Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení 

Účastníka. 

4.7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

 

 

Za Účastníka 

V Brně dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za Organizaci 

V Brně dne …………………… 

Ing. Mgr. Jiří Haičman 

ředitel 

 prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel ÚVT MU 

 




